

Rebild Turistforening Arrangement efterår 2024



Turistforeningens Nytårs Travetur 2025

Søndag den 5. januar 2025 kl. 13-16.

Mødested ved Mosskovgaard,
Møldrupvej 26, 9520 Skørping

Så er der igen lejlighed til at få rørt sig og få frisk luft oven på jule- og nytårsfestlighederne. Det kan du få på årets traditionelle travetur den første søndag i januar på en spændende tur med skovrideren på Mosskovgaard, Annette Strøm Jacobsen. Hun vil lede os rundt på en 5 km varieret natur travetur i Mosskov-området, hvor der vil blive fortalt om spændende projekter.



Annette vil fortælle om den gamle **skovridergård Mosskovgaard** og om **Naturstyrelsen Himmerland**, som holder til her.

Annette Strøm Jacobsen

Derfra går vi gennem skoven til **Tøtteruphusvej**, hvor de gamle agre ved Tøtteruphus snart skifter udseende.

Vi skal her høre om Naturstyrelsens nye forvaltningsplaner for urørt skov, som skal forbedre biodiversiteten.



*Tøtteruphus og de gamle agre i
Rebild Skovhuse*

Fortsættes næste side

Traveturen går videre fra Rebild Skovhuse gennem skoven til den nordlige side af St. Økssø, hvorfra vi går langs søen til det nye **Madpakkehus**, som blev indviet i 2024. Huset er opført i et samarbejde mellem Naturstyrelsen og Helårsbaderne 'Søens folk' i Rold Skov, som har badstue på stedet.



Madpakkehus og 'Søens folk' ved St. Økssø

Vi smutter derpå gennem fodgængertunnellen under jernbanen til P-pladsen ved Moskovpavillonen og fortsætter turen nordpå gennem skovens største lejrplads, **Jamborettepladsen**, hvor vi skal høre historien om pladsen og hvad den bruges til idag. Derfra går vi tilbage til Moskovgaard, hvor turen afsluttes.

Inkluderet i arrangementet vil der blive serveret en kop varm kakao og en bolle til deltagerne.

**Tilmelding til arrangementet:
Bestilling af billet på www.derudad.dk eller
pr. mail til info@rebildturist.dk
senest fredag den 3.januar 2025 kl. 12.**

*Rebild Turistforening samarbejder med Foreningen
KulturenRebild, RebildPorten, Rebildcentret og
Spillemands-, Jagt- og Skovbrugsmuseet.*